DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
25 DE ABRIL DE 2024

ANO XXXVII | N º 8.772 21
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE - 2501 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS

E ADMINISTRATIVOS - SEDUR - FONTE TESOURO - ELEMENTO DESPESA 44.90.52 - MATERIAL

PERMANENTE

DATA DA ASSINATURA: 19/04/2024

SALVADOR, 24 DE ABRIL DE 2024

LIGIA FARIAS NADER
Coordenadora Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2024005205

Nº DO PROCESSO: 171398/2023.1

CONTRATADA: ATIVA LICITAÇÕES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

CNPJ: 27.748.454/0001-00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA USO INTERNO DESSA SECRETARIA.

VALOR: R$ 2.655,37 (DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUANTA E CINCO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE - 2501 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS

E ADMINISTRATIVOS - SEDUR - FONTE TESOURO - ELEMENTO DESPESA 44.90.52 - MATERIAL

PERMANENTE

DATA DA ASSINATURA: 19/04/2024

SALVADOR, 24 DE ABRIL DE 2024

LIGIA FARIAS NADER

Coordenadora Administrativo

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 71194/2024

AFM: 2024005294.

EMPRESA: AMAZONAS COMÉRCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME.

OBJETO: Aquisição de Kit para crachá.

VALOR: R$ 472,00 (quatrocentos e setenta e dois reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.122.0014.250124 - - Elemento de Despesa: 33.90.30.03       - Fonte:

1.500.1.0.0.000.

DATA DO ATO: 24/04/2024.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 24/04/2024.

TANIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

Empresa de Limpeza Urbana do Salvador - LIMPURB

RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2020

CONTRATANTE: EMPRESA DE LIMPEZA URBANA DO SALVADOR - LIMPURB

CNPJ Nº 14.823.017/0001-53

CONTRATADA: EC DIFERENCIAL AUDITORES E CONSULTORES INDEPENDENTES LTDA

CNPJ Nº 22.969.924/0001-33- Nº DO CONTRATO: 011/2020

PROCESSO Nº 30809/2024 - LIMPURB

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para serviço especializado de auditoria externa para

análise da situação patrimonial e financeira.

VALOR GLOBAL: R$33.186,96 (Trinta e três mil cento e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 457002 - LIMPURB

Gestão:001-Gestão Geral:

Subação: 250110 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - LIMPURB;

Fonte de Recursos: 1.5.00.1.1.1.0001 - Recursos Não Vinculados de Impostos - Tesouro - Principal.

Natureza da Despesa: 33.90.35 - Serviço de Consultoria

Grupo Financeiro: 012 - Outras despesas.

VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 05/05/2024 a 04/05/2025.

DATA DA ASSINATURA: 24/04/2024

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 13.303/2016

ASSINAM: Carlos Augusto da Silva Gomes e Leonardo Santos de Oliveira pela LIMPURB e Claudia

Regina Cardoso Lima pela EC DIFERENCIAL AUDITORES E CONSULTORES INDEPENDENTES LTDA.

Gabinete do Presidente da LIMPURB, em 24 de abril de 2024.

CARLOS AUGUSTO DA SILVA GOMES

Presidente da LIMPURB, em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DE CONTRATO

Contrato Nº: 31/2024

Processo Nº: 69805/2024-SECULT

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

CNPJ: 13.927.801/0028-69

Contratada: GL EVENTS EXHIBITIONS LTDA.

CNPJ Nº: 05.494.572/0001-98

Objeto: Concessão de patrocínio do Projeto “BIENAL DO LIVRO BAHIA 2024”

Vigência: 25/04/2024 a 01/05/2024

Valor Total: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade 23.695.0006. 127100 - Salvador Te Espera - Fortalecimento

de Salvador no Circuito do Turismo - Elemento de Despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica - Fonte 1.500.1

Amparo Legal: Lei nº 14.133/2021, Art. 74, Caput.

Data da autorização: 24/04/2024.

Salvador, 24 de abril de 2024.

PEDRO CONDE TOURINHO
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA -
SEMIT

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 026/2024

PROCESSO Nº 82453/2024.
CONTRATO Nº 034/2023.
CONTRATADA: TLD TELEDATA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Com vistas a incluir a indicação dos recursos orçamentários, para o exercício de 2024.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.
DATA DE ASSINATURA: 23/04/2024.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

VALOR    MENSAL
(R$)

SECOM 250201 33.90.40 1.500.1  178.546,00

Salvador, 23 de abril de 2024.

SAMUEL PEREIRA ARAÚJO

Secretário/SEMIT

RESUMO DO CONTRATO Nº. 018/2024

PROCESSO Nº: 58356/2024

CONTRATADO: TLD TELEDATA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº: 33.927.849/0001−64

OBJETO: Contratação, na modalidade Registro de Preços, de empresa especializada em Tecnologia

da Informação e Comunicação - TIC, para fornecimento de equipamentos de Segurança da

Informação, Conectividade de Redes Wired e Wireless e Cibersegurança, englobando o fornecimento

do projeto executivo, hardware, software, subscrições, instalações, configurações, suporte técnico

local, treinamento e demais insumos necessários para o pleno funcionamento das soluções, para

atender a população soteropolitana e as necessidades dos diversos órgãos e entidades da Prefeitura

Municipal do Salvador.

VALOR GLOBAL: R$ 455.823,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e vinte e três reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO UG SUBAÇÃO
NATUREZA DA

DESPESA
FONTE

SEMIT 63002 250234 44.90.52 1.500.1.1.1.001

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.

ASSINADO: 24/04/2024

Salvador, 24 de Abril de 2024.

SAMUEL PEREIRA ARAÚJO
Secretário Municipal de Inovação e Tecnologia